
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 211        del  12.08.2010 
 

O G G E T T O 

 

 
Patrocinio con contributo di €.1.500,00 alla Associazione “OLL MUVI” per il progetto “Incoming 
Turistico”. 
 

L’anno duemiladieci, il giorno dodici del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Assente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Assente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

Presiede: UVA Pietro –   Vice Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:  

- con nota del 2 agosto registrata al protocollo generale al n. 44386  l’Associazione culturale Oll 

Muvi, comunica che nell’ambito delle azioni volte alla valorizzazione  della ricchezza del sistema 

culturale ed economico del territorio locale  intende realizzare  attività promozionali  tese alla 

diffusione  e valorizzazione della cultura e dell'immagine di Molfetta, in particolare nelle aree 

geografiche, dove c'è la presenza di emigrati molfettesi  attraverso la sinergia di uomini, mezzi e idee, 

creando un ponte virtuale e concreto fra Molfetta e le comunità all’estero; 

- attraverso la tecnologia multimediale una nuova frontiera si è aperta nel mondo della 

comunicazione costituendo  un mondo senza più  confini delimitati e dunque consentendo attraverso i 

siti web la diffusione e la riqualificazione  della città di Molfetta; 

- l’associazione Oll Muvi  ha presentato l’iniziativa  “Incoming Turistico” progetto che prevede tra 

l’altro la realizzazione di una produzione video che rappresenti nel tempo i progressivi miglioramenti 

della città  per  concretizzare,  in virtù delle crescenti risorse del territorio locale, un modello turistico 

sia per i molfettesi residenti ma soprattutto per quelli residente all’estero; 

Visto lo Statuto Comunale  vigente che prevede, tra gli obiettivi programmatici, il concorso del 

Comune finalizzato a “realizzare lo sviluppo sociale, culturale, ed economico della comunità locale, 

operando per…..alla lett.c) …a garantire i collegamenti con le comunità molfettesi all'estero ed 

assicurare le migliori condizioni a quanti, cittadini stranieri, intendono integrarsi nella città"; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Regolamento per le attività Culturali; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art.49 del T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 

18.08.2000, dal Dirigente Settore AA.GG. e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica del presente 



provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente del 

Settore Finanziario contabile; 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge anche per quanto attiene 

l’immediata eseguibilità; 

DELIBERA 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Riconoscere all'Associazione Culturale Oll Muvi il patrocinio dell’Amministrazione per il 

progetto denominato “Incoming Turistico” meglio descritto in narrativa. 

2. Determinare in €  1.500/00  il contributo  finanziario  da erogare alla Associazione Oll Muvi  con 

successivo provvedimento  dirigenziale del settore AA.GG. previa presentazione di relazione morale, 

rendiconto finanziario e  presentazione di documentazione probatoria delle spese sostenute. 

3. Impegnare la somma complessiva di €  1500,00 sul cap. n. 22382 del bil. 2010. 

4. Nominare responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e successive 

modificazioni, la sig.ra Rosa Losito. 

5. Incaricare l'Ufficio Cultura di annotare in apposito registro il beneficiario, le finalità ed il relativo 

ammontare del contributo concesso secondo la normativa vigente. 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività al  

Responsabile del Procedimento, al Dirigente del Settore Finanziario per i rispettivi adempimenti di 

competenza. 

7. Con separata votazione unanime dichiarare il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi della normativa vigente. 

 


